Masifnya hubungan dagang antara Cina dengan Bali dimungkinkan oleh tersedianya pelabuhan-pelabuhan yang mampu mendukung kegiatan perdagangan. Pelabuhan yang ada di pesisir pantai utara Bali tercatat dalam beberapa prasasti seperti prasasti dengan nomor 353 Sawan/Bila A1 tahun 945 Saka atau 1023 M, prasasti no. 409 Sembiran AIV tahun 987 Saka atau 1065 M. Prasasti tersebut mencatat bahwa ada beberapa pelabuhan yang penting dalam perdagangan maritim di pesisir Buleleng seperti Pelabuhan Manasa yang melayani perdagangan yang dilakukan oleh pedagang nusantara seperti Bugis, Jawa, Madura dan juga dengan India dan Cina (Astuti, 2018).